
17 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0991 1

             ANO VI              Cornélio Procópio, 2ª feira, 17 de Abril de 2023            Nº 991      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1684/2023

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar conforme dis-
posto na Lei Municipal n? 294/2022 de 30/11/2022 – Lei Orça-
mentária Anual 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 294/2022, de 30 de novembro de 2022 – LOA
2023 e Lei Diretrizes Orçamentárias nº 241/2022, de 13 de
julho de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$330.000,00 (tre-
zentos e trinta  mil reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária em vigor da FECOP:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação or-
çamentária no valor de R$330.000,00 (trezentos e trinta mil
reais), do orçamento vigente da FECOP, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Valdir da Costa Bueno

Diretor Presidente FECOP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 071/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: AR6 LICITAÇÕES LTDA

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

André Felipe Ribeiro Fernandes – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

92 Switch 24 portas gigabit gerenciável Switch
Gerenciável L2+ C/ 24 Portas Gigabit e 4 Slots Sfp
Jetstream Tlsg3428 Smb - Descrição: Portas Full Gigabit:
24× portas gigabit RJ45 e 4× Slots SFP gigabit fornecem
conexões de alta velocidade. Integrado ao Omada SDN:
SWITCH 24 PORTAS GIGABIT GERENCIÁVEL - Switch 24
portas gigabit gerenciável Switch Gerenciável L2+ C/ 24
Portas Gigabit e 4 Slots Sfp Jetstream Tlsg3428 Smb -
Descrição: Portas Full Gigabit: 24× portas gigabit RJ45 e
4× Slots SFP gigabit fornecem conexões de alta velocida-
de. Integrado ao Omada SDN: Provisionamento Zero-
Touch (ZTP)*, Gerenciamento Centralizado em Nuvem e
Monitoramento Inteligente. Gerenciamento Centralizado:
Acesso à nuvem e aplicativo Omada, mais conveniência
e fácil gerenciamento. Roteamento Estático: Ajuda a rotear
o tráfego interno para um uso mais eficiente dos recur-
sos da rede.Estratégias de Segurança Robustas: IP-MAC-
Port Binding, ACL, Port Security, DoS Defend, Storm control,
DHCP Snooping, 802.1X, Autenticação Radius e muito
mais.Otimização de Aplicações de Voz e Vídeo: QoS L2/
L3/L4 e IGMP snooping.Gerenciamento Autônomo: Web,
CLI (Porta de Console, Telnet, SSH), SNMP, RMON e Dual
Image trazem recursos de gerenciamento poderosos.
Rede Definida por Software (SDN) com Acesso à Nuvem
A plataforma Software Defined Networking (SDN) da
Omada integra dispositivos de rede, incluindo access
points, switches e gateways,fornecendo gerenciamento
de nuvem 100% centralizado.O Omada cria uma rede al-
tamente escalável tudo controlado a partir de uma única
interface. Conexões sem fio e com fio transparentes são
fornecidas, sendo ideais para uso em hospitalidade, edu-
cação, varejo, escritórios e muito mais. Recursos L3 Avan-
çados** Suporta diversos recursos L2+ e L3 que vão aju-
dar a construir uma rede altamente escalável e robusta,
fornecendo uma solução confiável e eficiente para em-
presas, campi e ISPs. Rede Segura Os recursos de se-
gurança incluem Ligação IPMAC-Porta-VID, Segurança de
Portas, Storm Control e DHCP Snooping para defesa con-
tra várias ameaças de rede.Uma lista integrada de ata-
ques de DoS comuns está disponível, tornando mais fá-
cil do que nunca evitá-los. Além disso, o recurso Listas de
Controle de Acesso (ACL, L2 a L4) restringe o acesso a
recursos de rede confidenciais ao negar pacotes com
base no endereço MAC de origem e destino, endereço IP,
portas TCP/UDP ou ID da VLAN.O acesso dos usuários à
rede pode ser controlado por meio da autenticação 802.1X,



                                                       Diário Oficial - nº 0991                                17 de Abril de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

que funciona com um servidor RADIUS/Tacacs+ para
conceder acesso apenas quando credenciais de usuá-
rio válidas são fornecidas. Recursos de Nível Empresari-
al Uma linha completa de recursos L2+ é suportada, in-
cluindo 802.1Q VLAN, Espelhamento de Portas, STP/
RSTP/MSTP, Protocolo de Controle de Agregação de Links
e Controle de Fluxo 802.3x. O IGMP Snooping avançado
garante que o switch encaminhe fluxos multicast de ma-
neira inteligente apenas para os assinantes apropria-
dos, eliminando o tráfego desnecessário, enquanto o
controle e filtragem IGMP restringem cada assinante em
um nível de porta para evitar o acesso multicast não
autorizado.O roteamento estático é uma maneira sim-
ples de segmentar a rede e rotear o tráfego internamente
utilizando o switch para uma maior eficiência. QoS Avan-
çado O tráfego de voz e vídeo pode ser priorizado com
base no endereço IP, endereço MAC, número da porta
TCP, número da porta UDP e muito mais. Com o recurso
de QoS (Quality of Service), os serviços de voz e vídeo
permanecem sem problemas, mesmo quando a largura
de banda é deficiente. CARACTERÍSTICAS DE
HARDWARE Interface: 24× Portas RJ45 de 10/100/1000
Mbps 4× Slots SFP Gigabit 1× Porta de Console RJ45 1×
Porta de Console Micro-USB Quantidade de Ventoinhas:
Sem Ventoinha Fonte de Alimentação: 100-240 V C~50/
60 Hz Dimensões (L X C X A): 17.3 × 7.1 × 1.7 in (440 ×
180 × 44 mm) Montagem: Instalável em Rack Consumo
máximo de energia: 19.9 W (220 V/50 Hz) Dissipação de
calor maxima 67.73 BTU/h (220 V/50 Hz) (UN) T P
LINK TL-SG3428 23 1.750,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 072/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: COMERCIAL H10 EIRELI

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Hélio da Silva – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

74 Pilha alcalina 1,5 V tamanho D (grande) Caracte-
rísticas técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão no-
minal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho D - de acordo

com a denominação ABNT/ IEC: LR20. - Deverão atender
os critérios e as práticas de sustentabilidade previstos nas
normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013
ELGIN 60 PCT 23,39

75 PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 4 UNIDADES -
Pilhas alcalinas AAA Pacote com 4 unidades (PCT)
ELGIN 355 UNID 8,05

76 PILHAS ALCALINAS AA - PACOTE COM 4 UNIDADES
- Pilhas alcalinas AA Pacote com 4 unidades (PCT)
ELGIN 355 PCT 8,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 073/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Luciano Luís Gregório – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

32 Fita para impressora FX 2190 – Fita Nylon –
Dimen:13mm x 14m. FASTPRINTER/

FX2190 100 UNID 27,00

96 Toner Compatível H-CF 400 A Amarelo
FASTPRINTER/

CF402A 100 UNID 61,50

97 Toner Compatível H-CF 400 A Ciano
FASTPRINTER/

CF401A 100 UNID 61,50

98 Toner compatível H-CF 400 A magenta
FASTPRINTER 100 UNID 61,50

99 Toner Compatível H-CF 400 A preto
FASTPRINTER/

CF400A 200 UNID 61,50



17 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0991 3

100 Toner Samsung D - 104 FASTPRINTER/

MLTD104 150 UNID 57,95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 074/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS
LTDA

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Gisele Cristina Zanini Destro – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

58 MEMORIA DDR2 , CAPACIDADE ; 2GB - Memoria
DDR2: Capacidade: 2GB; Frequência: 800 Mhz; Latência
CL = 6; Pinagem: 240-p; Chips: 16x (128M x 8 bit); Seg-
mento: Desktop; Tensão: 1,8V; Padrão: PC2-6400. Tipo:
SDRAM. (UN)KEEP DATA    30 UNID  45,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 075/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: L C BATISTA LCB COMÉRCIO E SERVIÇOS

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Lirane Cristina Batista – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

9 Cabo Energia para CPU/Monitor/Impressora: Tipo:
Tripolar; Selo de aprovação Inmetro; Bitola de 3 x 0,50
mm; Comprimento: 1.5 metros; Cor: preto; Norma
Inmetro: NBR 14136. (UN)   TECCON    55 UNID
  11,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 076/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PLATMADEIRAS LTDA

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Marco Antônio Zanato – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

1 Adaptador rj45 100 - Adaptador que possibilita a emen-
da de 2 cabos de rede. - Utilizável para emendar cabos de
rede. - Compacto, Resistente e de Qualidade. - Conexão:
RJ45 - Terminais: 8 vias. - Conexão: Fêmea x Fêmea. - Tama-
nho: 3,5 x 2 cm. - Padrão: 568. (UN) NWT   110 unid
1,86

8 Benzina retificada - litro CARBON    6 unid
139,00

73 Pilha alcalina 1,5 V tamanho C (média) Característi-
cas técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de
1,5V. - Deverão ser do tamanho C - de acordo com a denomi-
nação ABNT/ IEC: LR14. RAYOVAC    50 pct
15,00

87 Soprador aspirador  Características: -Potência: 600W;
-Rotações por minuto: 6.000 - 16.000 RPM; -Dupla função:
soprar e aspirar; -Controle de velocidade; -Gatilho com trava
para uso contínuo; -Punho texturizado para melhor agarre; -
Acesso Soprador externo ao compartimento de escovas car-
vão; VONDER 600W

2  unid 474,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 077/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Marcelo Augusto Papa Júnior – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT



                                                       Diário Oficial - nº 0991                                17 de Abril de 20234

69 Parafusadeira à bateria íon-lítio 220V com impac-
to, velocidade reversível, mandril ½” com 2 baterias
BOSCH

GSB 18V   20 unid 980,00

80 Rádio portátil com CD e entrada USB, bivolt
MONDIAL

BX 19    5 unid 249

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 078/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
LTDA

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Juliana Aparecida Schamne Ferreira – Representante
legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

88 SSD 120 GIGAS - SSD 120 gigas Características:-
Modelo: SA400S37/120G Especificações: - Formato: 2,5
pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) compatível SSD 120
GIGAS - SSD 120 gigas Características:- Modelo:
SA400S37/120G Especificações: - Formato: 2,5 pol -
Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão
anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 120GB -
NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s
para leitura e 320MB/s para gravação - Temperatura de
armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de opera-
ção: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G
pico (7 800 Hz) - Vibração quando não está em operação:
20G pico (10 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão
de 105horas MTB (UN) KEEPDATA KDS120G-L21
   85 unid 99,90

89 SSD 240 GB CARACTERISTICAS: - SSD 240 GB
Características: - Modelo: SA400S37/240G
Especificações: - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev.
3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior
KEEPDATA KDS240G L21    105 unid 120,00

90 SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 240GB -
NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s
para leitura e 350MB/s para gravação - Temperatura de
armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de opera-
ção: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G
pico (7 800 Hz) - Vibração quando não está em operação:
20G pico (10 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão
de horas MTB (UN) KEEPDATA

KDS     87 unid 120,00

91 SSD nvme 480 gb  - Capacidade: 480GB - Fator de
forma: M.2 2280 - Flash NAND: 3D TLC - Dimensões (C x L
x A): 80 x 22 x 3,5 mm WESTERN DIGITAL M2

480GB SN350     39 unid 245,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Zeny Landgraf Buono – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

5 Bateria Interna Nobreak para Relógio Ponto:
CONTROL ID/

IDCLASS 40 Unid 270,00

6 Bateria Selada para nobreak ELGIN/VRLA 12V
7AH 50 Unid 85,97

7 Bateria Selada para nobreak ELGIN/VRLA 12V
7AH 25 Unid 85,97

10 Cabo de rede 305 metros CAT5 - Modelo: 62154
SOHOPLUS/

CAT5E1 Unid 779,00

11 Cabo de rede 305 metros CAT5 - Modelo: 62154
SOHOPLUS/

CAT5E75 Unid 899,00

13 Cabo display port 2,0m CIRILO CABOS 30
Unid 42,99

15 Cabo para transmissão de dados categoria 6 sem
blindagem, para uso interno SOHOPLUS/CAT6 20
Unid 1.039,99

17 Cabo UTP blindado - Comprimento: 305 metros
COPPERLAN5 Unid 1.370,00

20 Cartucho HP974X amarelo KATUM/HP974X 30
Unid 514,99

21 Cartucho HP974X ciano KATUM/HP974X

30 Unid 529,99

22 Cartucho HP974X magentaKATUM/HP974X 30
Unid 534,98



17 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0991 5

23 Cartucho HP974X preto KATUM/HP974X
50 Unid 538,99

24 Computador Processador Decima Segunda Ge-
ração Intel® Core™ i5-12400 POSITIVO/D3400
POSITIVO/22BN550

25 Unid 4.784,00

25 Computador Processador Decima Segunda Ge-
ração Intel® Core™ i5-12400 POSITIVO/D3400
POSITIVO/22BN550 8 Unid 4.784,00

26 Computador Processador Decima Segunda Ge-
ração Intel® Core™ i3-12100 POSITIVO/D3400
POSITIVO/22BN550 8 Unid 4.439,99

27 Computador Processador Decima Segunda Ge-
ração Intel® Core™ i3-12100 POSITIVO/D3400
POSITIVO/22BN550 27 Unid 4.439,99

30 Data show – projetor T6 LED android 9.1 WIFI
3500 lumes USB HDMI VGA, 127V FLEXINTER/T6 LCD

5 Unid 1.080,00

31 Filtro de linha 6 tomadas - Modelo: 4824002
INTELBRAS/EPE 1006 175 Unid 50,38

33 Fonte ATX: 500W; Voltagem: 115v/230v;
KNUP/KP-522 110 Unid 149,99

34 Fragmentadora (média capacidade) tipo de cor-
te: AURORA/AS152CM 5 Unid 3.476,99

35 Fragmentadora   tipo de corte: A U R O R A /
AS152CM 5 Unid 4.500,00

36 Furadeira de impacto profissional ½” velocidade
variável e reversível de 750 à 800W 127V D E K O /
DKID13G80 20 Unid 299,99

37 Furadeira/Parafusadeira com Impacto 12v
VONDER/PFV012I 5 Unid 349,99

42 Grampeador Profissional grande 100 folhas
GW390 Classe 01un CLASSE/GW390 35
Unid 102,74

45 HD 2.4TB SAS DELL 2,5 10K RPM P/
POWEREDGE R740 401 – ABHQ DELL/401-ABHQ
2 Unid 8.819,99

46 HD externo 1 terabyte Especificações: - W D /
WDBEPK0010BBK 40 Unid 362,99

47 HD externo 6 terabytes Características: - Modelo:
STEB6000403 SEAGATE/

STEB6000403 11 Unid 1.049,99

48 Impressora especificações: HP/2602SDW
10 Unid 3.550,00

49 Impressora laser Multifuncional Laser para Am-
bientes de BROTHER/

DCP-5652DN 7 Unid 4.139,99

50 Impressora laser multifuncional Multifuncional
Laser para Ambientes de Negócios BROTHER/

DCP-5652DN 21 Unid 4.139,99

51 Impressora Matricial de 9 agulhas. E P S O N /
FX890 II 3 Unid 4.199,99

52 Impressora tanque tinta multifuncional Tecnologia de
impressão Jato de tinta EPSON/L14150 19
Unid 5.744,99

53 Impressora tanque tinta multifuncional Tecnologia de
impressão Jato de tinta EPSON/L14150 6
Unid 5.744,99

54 Impressora Tecnologia de impressão Jato de tinta
MicroPiezo® EPSON/M1120 25 Unid 1.626,99

55 Jogo chaves - Jogo composto por 07 chaves, com as
seguintes medidas FORTGPRO/FG8180 6
Unid 143,99

56 Lavadora de alta pressão K3.100 black. KARCHER/
K3.100 5 Unid 870,00

57 Leitor biométrico, alta resolução 500 (DPI),
CONTROL ID10 Unid 899,99

59 Memória DDR4:Capacidade: 8GB; Frequência: 2.400
Mhz; KINGSTON/

KVR26S19S8/8

105 Unid 174,99

60 Memoria ram 4 gb ddr3 Características: - Modelo: CL9
KVR13N9S8 KINGSTON/

KVR13N9S8 55 Unid 129,99

63 Mini fonte atx Fonte Tfx 300w Reais Seasonic SS300tfx
80 Plus 20/24pinos SEASONIC/

SS300TFX 80 PLUS 50 Unid 225,00

102 Tonner HP 154 X - preto HP-154X 625
Unid 190,00

104 Unidade Flash do tipo Pen Drive MULTILASER/

PD588 50 Unid 35,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SU-
PRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Érica Albertini Molero – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT



                                                       Diário Oficial - nº 0991                                17 de Abril de 20236

ESTIM UNID VALOR

UNIT

2 Alicate Crimpar Cabo Rede Rj45 Rj12 Ez Crimp
Passagem Utp, modelo Y376Z PLUG CRIMPER /

EZCRIMP 10 Unid 77,50

3 Alicate Inserção PlusCable Punch Down RJ45 LT-
P50 Laranja - Compatível com Padrão 110 IDC NAZDA/
314B 10 Unid 35,50

4 Bateria de lítio – 3 V – CR 2032, ideal para calcula-
doras, agenda eletrônica, placa-mãe e controles, tam-
bém conhecida como pilha botão ou moeda, Modelo:
CR2032 - Voltagem: 3V (embalagens com 5 unidades).
LITHIUM/CR2031 3V15 Unid 5,50

12 Cabo display port 1,5m KNUP/KPDP01
30 Unid 43,00

14 Cabo hdmi especificação técnica • Comprimento:
5 m • Cor: Preto/Black,Conector HDMI: 19 Pinos Macho x
HDMI: 19 Pinos Macho • Resoluções: 480i ~ 1080p
EXBOM/

CBXH2B50SM 17 Unid 27,00

16 Cabo USB para impressora: Transmissão de da-
dos em alta velocidade; Conectores de níquel; Extensão:
1.8metros; aplicação: transferência de dados e energia;
conectores: usb 2.0. (UN) IT BLUE LE 902 55
Unid 13,00

18 Cabo VGA para Monitor:  Resolução de vídeo su-
portada: até 1280 x 1024; Retorno de áudio - ARC: Não;
Compatibilidade: Monitores, televisores, notebooks e pro-
jetores; Conectores: VGA(RGB)Macho; Revestimento:
Borracha; Tamanho: 1,80 metros. (UN) LOTUS /
LTV004 55 Unid 19,99

28 Conectores RJ45 CAT5E Aplicação Sistemas de
Cabeamento Estruturado para tráfego de voz STORM
CAT5E11 Unid 0,98

29 Conectores RJ 45 cat 6 EXBOM RJ45P100
30 Unid 45,00

38 Garrafa de tinta ciano T504220 - AL
INKTUBE/504C 200 Unid 7,00

39 Garrafa de tinta magenta T504320 - AL
INKTUBE/504M 200 Unid 7,00

40 Garrafa de tinta preta T504120 - AL
INKTUBE/504B 250 Unid 7,00

41 Garrafa de tinta preta T504420 - AL
INKTUBR/504Y 200 Unid 15,00

43 Gravador e leitor externo de DVD/CD    Velocidade
de leitura 24x (CD) / 8x (DVD) KNUP/KPLE300
20 Unid 185,00

61 Memória Ram 8 gb ddr3 Características: Modelo:
KVR16N11/8 KNP/KPU6 60 Unid 149,00

72 Pilha alcalina 1,5 V tamanho AA (pequena)
KNUP-KP4900AA 10 Unid 10,50

105 Zumbidor - Especificações Técnicas: Localizar e iden-
tificar condutores simples e em pares, além da possibili-
dade de testar continuidade EXBOM/TC300 2
Unid 290,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 032/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E OUTROS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: MUSITECH MUSICA E TECNOLOGIA EM AUDIO
LTDA

DATA: 12/04/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Azemiro Ricardo de Lima – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/

MOD QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

19 Caixa ativa max 15" 350w rms 15" bluetooth/usb bivolt
som profissional, sem comparação. a caixa de som portátil
max 15, oferece qualidade e volume de som referência no
seguimento de caixas acústicas amplificadas, total facili-
dade ao uso, conjunto de recursos incomparáveis e ao pre-
ço mais acessível da jbl. com um simples toque no tone
touch vocâ escolhe a melhor tonalidade entre cinco
predefinições e maistr#s para a aplicação, duas entradas
combinadas entre microfone e instrumento com troca auto-
mática entre microfone e line conforme você gira o
potenciômetro de volume. reproduza músicas, trilhas so-
noras ou faixas de playback com o streaming de áudio
bluetooth•, ou relaxe ouvindo sua música favorita através
do mp3 pendrive com troca de pastas em um display de
alta qualidade. um gabinete em formato exclusivo para apli-
cações em pedestal com duas escolhas de alcance,
posicionamento em modo monitor ou içadas através de
tr#s pontos de içamento, uma tela resistente com desenho
moderno e harmonioso que suportam um estilo de vida
itinerante. aplicações músicos/artistas músicos e artistas
em busca de uma caixa de som robusta, fácil de usar e
com ótimo som em um design portátil e acessível. apre-
sentadores/instrutores apresentadores e instrutores de
fitness em busca de uma solução de pa compacta e fácil
de usar com áudio bluetooth e reprodução de mp3 integra-
da.

instalações fixas instalações em igrejas, teatros ou espa-
ços que exigem qualidade de som profissional com facili-
dade de uso e tempo mínimo de configuração recursos
•cinco predefinições de ajuste do tone facilitam a otimização
do som. três predefinições de locate para adequar a confi-
guração ao local de uso.

•integração bluetooth permite streaming de música, trilhas
sonoras e playback.

•reprodutor mp3 para horas de reprodução sem interferên-



17 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0991 7

cia.

•resposta de frequência com graves fortes e agudos
evidentes.

•design robusto e levé

•dois conectores de entrada combo xlr/trs, uma entrada
auxiliar p2 e uma saída xlr para expansão do sistema.

•as entradas xlr/trs aceitam a conexão direta de microfo-
nes e instrumentos musicais.

•alças ergonômicas tornam o transporte rápido e fácil.

•o suporte com duplo ângulo para pedestal expande as
opções de configuração do sistema.

•ajuste automático de ganho entre níveis de microfone e
linha. especificações gerais Sistema tipo: duas vias 15"
amplificado gabinete: polipropoleno com tela em aço.
PRÓPRIA 8 unid 3.299,00

62 Mesa de som SX 602 FX USB PLAYER A SX6O2
FX-USB é uma mesa analógica de última geração, que
conta com reprodução de arquivos em MP3 via USB.
este console soundcraft possui 6 canais, sendo 2 ca-
nais para entrada de microfone balanceadas (XLR) e
entrada de linha modelo jack (P10). a mesa analógica
SX602 FX-USB conta ainda com três bandas de
equalização para cada canal mono ou stereo, 2 canais
com entrada stereo, chave habilita/desabilita individual
para cada canal, uma entrada de sinal auxiliar stereo,
uma entrada de sinal stereo play in e um processador
de efeitos com 16 tipos de delay.

o console analógico SX6O2 FX-USB permite também a
seleção para utilizar microfone com phantom ou não,
saída de áudio para fone de ouvido com volume inde-
pendente, vu digital indicador de nível de saída com 2x4
LED, duas saídas balanceadas master. PRÓPRIA
5 unid 1.199,99

103 Tripé TC-01-P descrição: tripé para caixa/monitor
- preto – possui (sistema telescópico permitindo melhor
acondicionamento e manuseio do produto. capacidade:
60kg peso: 4,80kg acabamento: preto epóxi material pro-
duzido: aço carbono altura mínima: 120cm altura máxi-
ma: 200cm PRÓPRIA 8 unid 442,95

EXTRATO

ATA DE REGISTRO Nº 082/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNERO ALIMEN-
TÍCIO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: COMERCIAL BEIRA RIO

CNPJ: 40.138.949/0001-77

DATA: 14/04/2023
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Valdenir Rosa

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

11 Cacau em pó, sem adição de acúcar - embalagem
200g; 100% cacau. D’MILLE 3.375 EMB 4,25

ATA DE REGISTRO Nº 083/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CNPJ: 37.974.794/0001-02

DATA: 14/04/2023
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Cristiane Nieto Arantes

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

7 Bebida de arroz - embalagem tetrapak de 01 litro; com-
posição: água, arroz (14%), óleo de girassol, cálcio e sal;
sem glúten e sem sabor NATURE'S HEARTS 1.000 L
19,40

14 Cookies integrais - pct. com 200g. Farinha de trigo
integral, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico,
açúcar mascavo, óleo vegetal, agentes de crescimento e sal.
RENATA 200 PCT 9,99

27 Suco concentrado de maracujá. Composição: polpa e
suco de maracujá, água potável e conservantes. Sem açúcar.
Garrafa pet de 500 ml. DA FRUTA 2.000 UN 5,99

ATA DE REGISTRO Nº 084/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GE-
RAL

CNPJ: 47.515.013/0001-67

DATA: 14/04/2023
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Carlos Roberto de Souza

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

10 Cacau em pó, sem adição de açúcar - embalagem
200g; 100% cacau. D’MILLE 1.125 EMB 4,49



                                                       Diário Oficial - nº 0991                                17 de Abril de 20238

13 Colorau - pacote c/500g. D’MILLE 3.700
PCT 3,45

17 Feijão branco tipo 1 - pacote 01 kg (s/SIF/SIE).
D’MILLE 3.500 KG 12,05

21 Macarrão penne pacote com 500 gramas.
JOIA 6.000 PCT 2,65

23 Milho verde em conserva - lata 2kg.
BONARE 800 LATA 31,00

ATA DE REGISTRO Nº 085/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNERO ALIMEN-
TÍCIO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA

CNPJ: 45.693.344/0001-61

DATA: 14/04/2023
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Cristhiane Michel Nasser Maneira

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Arroz Agulhinha- tipo 1 c/cert.de classif.pacote com
5 kg TUQUINHA 1.625 PCT 16,00

4 Arroz Agulhinha- tipo 1 c/cert.de classif.pacote com
5 kg TUQUINHA 4.875 PCT 16,00

5 Azeitona verde sem caroço - embalagem com peso
drenado mínimo de 150g VALE FERTIL 800 UNID
3,50

9 Bombom - caixa c/ no mínimo 250g, contendo bom-
bons de chocolate: recheado com coco, chocolate ao lei-
te, chocolate ao leite aerado, chocolate ao leite, chocola-
te branco com recheio, chocolate recheado com leite
maltado, recheado com amendoim caramelizado, com
recheio sabor morango, chocolate recheado e coberto
com flocos, recheado e coberto com flocos e chocolate
branco. Sujeito a prova. GAROTO 2.000 CX
9,50

19 Leite Zero Lactose semidesnatado. Ingredientes:
Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes:
trifosfato de sódio INS 451 i, citrato de sódio INS 331 iii,
monofosfato monossódico INS 339 i e pirofosfato
dissódico INS 450i. Leite UHT SEMIDESNATADO PARA
DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE LIDER 3.000
L 5,80

20 Macarrão Integral Penne — 500g - Sêmola de trigo
enriquecida com  ferro e ácido fólico, corantes naturais:
urucum e cúrcuma JOIA 3.000 PCT 4,00

ATA DE REGISTRO Nº 086/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNERO ALIMENTÍ-
CIO

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: VILMAR DE SOUZA DIAS

CNPJ: 10.318.911/0001-15

DATA: 14/04/2023
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Vilmar de Souza Dias

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Alecrim BOMFIM 600 MÇ 4,95

6 Banha de porco - embalagem de 01 kg AURORA
500 KG 24,00

18 Fermento biológico fresco – embalagem com 04
unidades de 15g NORDESTE 500 UNID 6,99

22 Macarrão sem glúten, farinha de arroz, penne ou
parafuso 1 kg. URBANO 300 PCT 8,60

24 Mistura Para Bolo Sem Glúten, 480g - Farinha de
arroz, açúcar, amido  modificado, fécula de batata, farinha
de milho, amido de milho, agentes  de crescimento (bicar-
bonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e  fosfato de
alumínio e sódio), propionato de cálcio, sal, espessantes
(goma  xantana e goma guar) e aromatizantes. Sabores:
Chocolate, laranja, coco  ou baunilha. APTI 200
PCT 14,49

25 Pão de forma sem glúten - pacote 200 g; composi-
ção: água, farinha de milho, farinha de arroz, óleo vegetal,
açúcar e espessante; pão fatiado e pronto para o consumo.
WICKBOLD 200 PCT 14,99

26 Suco concentrado de caju. Composição: água, suco
consentrado de caju, aromatizante, espessante,
conservante. Sem açúcar. Garrafa pet de 500 ml. DA
FRUTA 2.000 UNID 4,70

28 Tâmara Seca com Caroço 100g PALM STAR
200 PCT 4,95

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº051/2023- FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 107/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preço de hora técnica de serviços de
filmagem.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 02 de maio de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 02 de maio de 2023.



17 de Abril  de 2023                             Diário Oficial - nº 0991 9

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 02 de maio de
2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de abril de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP

Inexigibilidade nº004/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenhos e
a Inexigibilidade de Licitação, em favor da: FEDERAÇÃO
CATARINENSE DE VOLEIBOL - CNPJ. 00.632.825/0001-
29, referente taxa de inscrição para o Curso Nacional de
Treinadores de Voleibol Indoor Nivel II. No valor de
R$500,00 (quinhentos reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 17 de abril de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente


		2023-04-18T15:47:34-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




